

# CONSUELO PILAR JIMÉNEZ FERNÁNDEZ DE CABO

23 DE SEPTIEMBRE 1994 – 23 AÑOS

MAURICIO LEVELT #0204

TELÉFONO: +56 9 82081215

E-MAIL: [CONSUELOPILAR94@GMAIL.COM](mailto:CONSUELOPILAR94@GMAIL.COM)

---

## PERFIL

Persona autónoma, emprendedora y proactiva, con capacidad de resolución de problemas, trabajo bajo presión y disposición al aprendizaje y capacitación constante; con más de 5 años de experiencia en el área del servicio y atención al público en idioma español e inglés.

---

## FORMACIÓN ACADÉMICA

2013-2014	Universidad Tecnológica de Chile INACAP – Sede Punta Arenas Diseño Gráfico Profesional (incompleto)
2001-2012	Liceo María Auxiliadora – Enseñanza básica y media

---

## EXPERIENCIA LABORAL

<b>2015-2018</b>	<b>Hotel Yendegaia – Porvenir – Administradora, gobernanta</b> Desempeña labores administrativas como control de reservas, registro de pasajeros, ayuda e información al turista, plataformas online (Booking, Tripadvisor), cierre y cuadratura de caja, libro de ventas, facturas de exportación y facturas exentas (Ley Navarino); además, supervisa labores de mucamas como limpieza y orden de habitaciones.
<b>2014-2015</b>	<b>Salón de Té Amaranta – Punta Arenas – Garzona y cajera</b> Realiza funciones propias del servicio como montaje y limpieza de mesas, atención al cliente además de cuadratura, cierre de caja, emisión de facturas y libro de venta.
<b>2013-2014</b>	<b>Restaurant La Luna – Punta Arenas – Garzona</b> Realiza funciones propias del servicio como montaje y limpieza de mesas, atención al cliente en español e inglés, elaboración de coctelería simple, manejo de reservas y atención a grupos.
<b>2012-2013</b>	<b>Cafetería La Chocolatea – Punta Arenas – Garzona</b> Realiza funciones propias del servicio como montaje y limpieza de mesas, atención al cliente en español e inglés.

---

OTROS ANTECEDENTES

Acreedora de Fondo al Impulso Joven – Sercotec 2017

Manejo oral y escrito del idioma Inglés nivel avanzado.

Manejo Microsoft Office nivel usuario

Manejo Adobe Illustrator y Photoshop nivel medio